
9)E

—

A 28 Lék na úzkost?
Velká vyprávění
Máme různé nástroje k šetření času, 
a přesto nestíháme. Moderní technologie 
nás drtí spoustou informací. Na 
sociálních sítích máme stovky „přátel", 
z nichž mnohé jsme nikdy neviděli. 
„Projevem tohoto stavu je rostoucí 
úzkost ve společnosti," tvrdí právní 
teoretik a politolog Jan Géryk.

onei

atE henomed Cel

• 58 Teď, nebo nikdy!
I onkologičtí pacienti si mohou plnit 

sny a i do jejich nemocničních pokojů 
patří humor. Jana Boudníková, která 

onemocněla rakovinou v 15 letech, o tom 
ví své a říká: „Do diáře si teď každý den 
píšu: Jsem ráda za nový den, že jsem se 

probudila, není samozřejmost."

66 Vítejte 
v dekádě naplno 
„Někdy začíná 
devadesátky olizovat 
nepěkný sentiment, a tak 
jsem se snažil nostalgii 
vyhnout,“ říká hudební 
publicista Radek Diestler, 
který mapuje proměny 
hudební scény 90. let 
v knize Dekáda naplno.

se
 I

sa
ud

gn
r

-1
ET

 - 
EW

- EC

Hone ia

- WEs 
-

a
r

e

—
 —

 kc
er

ni
he

 -

-

ha
 

on

a

—

th
e

e

Li

0%

-7
05

• 50 Putin jako 
vtělení Čingischáni
Jeden sibiřský šaman se 
vydává do Kremlu vyhnat 
Vladimira Putina, jenž je podle 
něj posedlý zlým duchem... 
Jiní šamani zas v ruském 
prezidentovi vidí reinkarnaci 
mocného Čingischána...
O mentalitě i životě lidí ze 
zastrčených koutů Sibiře ví 
mnohé etnoložka Mgr. Pavlína 
Brzáková, Ph.D.


